**Quantum ad pri**  
mū ē notādū q̄ p̄sens texrus p̄t expom de populo iudaico. q̄ fuit fili⁹ senior. 2 gētile qui fuit iunior. fili⁹ maior sive seniori cul⁹ tu ynd̄ dei q̄māsit. et iunior vsc̄ ad colēda ydola deū de cōmūt. H̄uba ē oē illud quo vīnum⁹ sapim⁹ cogitam⁹. bāc d̄s eq̄ oib⁹ d̄ diu. Hui⁹ ergo substitūtē portōez. iunior sibi pent dari. cu bō ratōalis suo seniū delectat et p̄ libez arbūrū vult secundū sensualitatēz se regere. et a domo creatoris exire. Et dūi si illi substānā. Ambrosi⁹ vidēs aut̄ p̄ dīrūmū patrimoniu p̄cētibus dāt nec putas culpa patris esse q̄ adolescenti dedit. nulla dei regno ifirma etas. ne c̄fides ꝑuaf an⁹ mis ipse cerie se iudicauit ydoneus. q̄ p̄ posuit. atq̄ vīnā nō recessist a patre. im̄ pedimentū nesciūt etas. Beq̄ture em̄ non multū post hos dies cōgregatis oībus 2c. Ciso. tūr iunior i regionē lōgīnq̄a p̄se eius ē nō localiter a deo recedes. q̄ vbiq̄ ē sc̄z affeciu. Fugit em̄ peccator deū ut a lōgī quo stet 2c. S Moraliter p̄ istos duos filios. p̄ seniorē p̄t designan iustus viuēs in volūtate dei patris. cui de cōgruo debet hereditas eterna. p̄ iuniorē p̄tor q̄ separat̄ eti a deo. nō ē dign⁹ pane quo vescit. hic q̄ si spurius repellēdū ē ab hereditate eterna. Nam vt canones dictant. tria sunt genera

filioz. Quidā em̄ fili⁹ dicūt legitimi 2 na turales. vt nati ex legitimō thoro. isti ure succedūt pentibus i hereditate. 2 ad omēs actus legitimos reputant̄ ydonei. ex q̄ si. sunt legit. c. cū inter. et. c. ex tenore. Alij dicūt legitimū et nō naturales vt adoptū seu arrogati. isti ex gratia etiā succedūt pen ub⁹. Quidā nec naturales nec legitimū. hoc quidā dicūt māzeres. sc̄z de lepto nati. Sunt quidā spuriq̄ de cōcubina nati. q̄ de adulēno nati sunt. bi i nullo succedūt. nec inservi posint a patre. nec secundū legē ali debet. q̄ id cū ē i detestatoez crūmis. P̄ secundū canones ex benignitate ali debent. hos mater teneat alere ante memmū. et pater post. Et sunt ibabiles ad oēs ecclāsticas dignitates. Sic spūaliter dē pater habz fi liū legitimū 2 naturalē. sc̄z ih̄m xp̄m quē secundū apostolū. heb. i. cōstituit heredē vīni uerorū p̄ quē fecit 2 secula. Habz enā filiū legitimū et adoptū. sc̄z iustū fidelē. hūc ex gratia 2 cōgruo fecit heredē vīte eteme. ibii. iij. Iustifican grana ip̄o heredes su mū secundū spē vīte eteme. Z Habet euā 2 spuriū. sc̄z iustū peccatorē. cui ure hereditano nibil obligat. q̄ tamē ex grā po nūlat aliq̄ iūstoria. et dona naturalia do nati dices. pater da mibi portionez 2c. cui dē pater ex pietate mō dōnat aliqua ne cēnana et cēporalia. vt vīuose expēdat. ip̄e autem peccator filius perditionis. Parentē celestem refutat obprobriose. Donata deuorat voluptuose. Egestate peccator̄ exultat ignominiose. Dico primo q̄ peccator spūn̄ dyaboli. pātrē cēstē 2c. Nā cū adhesionē q̄rere debe retēi⁹ sepatōez expostulat. nā faliter ei q̄libz res p̄ti hūc magis adhiceret vbi maiorē in fluentiā pietatis 2 auxiliū sperat habere. sic vidēmus in floribus qui semp̄ se vertūt ad partem solis ppter influentiā. Et vulgo di ciuit. vtterē debes pallū qua p̄te noscas fla re ventuz. Hoc etiam exprimitur in pueris qui nullibi melius habent q̄ in domo patris. et in sinu matris. et semp̄ ad hunc ba bent recursuz. Unde recitatur. q̄ rex dauid semel amuit salomonē filium suuz. quē co gnoscens sapiētem. per cuius sapientiam lo cū eius habitatois 2 māsiōis auscultabat mutēs i orbē terre tria. pblecumata ad oēs reges. sc̄s ea neiez nū filiū posse soluere 2